
2019학년도

가평유치원회계 세입 • 세출 예산서(안)

(2차추경예산)

가평유치원



가평유치원회계  세입·세출 예산서 

추경2회예산 구분 :

예산 총칙

예산확정일  예산액 618,864,000

제1조 2019학년도 가평유치원회계 세입·세출예산총액은 세입·세출 각각 618,864,000원으로 하며 세입 · 세

출의 명세는 “세입·세출예산서”와 같다.

제2조 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 소요전액이 교부된 경비 또는 초.중등교육법 제30조의2 제2항 제4호

의 규정에 의한 경비(수익자부담금)와 관할청으로부터 목적이 지정되어 교부된 사업은 추가경정예산의 성립전

에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 전

입금, 보조금, 지원금교부 및 수익자부담금이 감액사유 발생 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운

영위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제3조 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상호간 또

는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

      1. 교원연구비, 관리 및 직책 수당, 겸직수당 

      2. 교육공무직원의 인건비

      3. 각종 공과금

발행일 :2019-10-181



세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2019

예산구분 : 추경2회

기관코드 : 가평유치원 (단위 : 천원)

추경2회 618,864 520,867 97,997 18.8

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 13,037 55,603 8.9

학생복지/교육격차 해소 52,475 127,430 20.5

기본적 교육활동 4,090 66,568 10.7

선택적 교육활동 29,374 192,911 31.1

교육활동 지원 5,670 71,659 11.5

학교 일반운영 -6,649 104,693 16.9

이전수입 지방자치단체이전수입 0 6,000 0.9

이전수입 교육비특별회계이전수입 93,045 468,741 75.7

자체수입 학부모부담수입 4,772 133,798 21.6

자체수입 행정활동수입 180 780 0.1

기타수입 전년도이월금 0 9,545 1.5
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2019학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.이전수입 474,741 381,696 93,045

1.지방자치단체이전수입 6,000 6,000 0

1.교육경비보조금 6,000 6,000 0

1.기초지방자치단체전입금 6,000 6,000 0

1.학교교육과정운영지

원사업보조금(기초)
6,000 6,000 0

2.교육비특별회계이전수입 468,741 375,696 93,045

1.교육비특별회계전입금수입 468,741 375,696 93,045

1.학교회계전입금 468,741 375,696 93,045

1.학교운영비전입금 207,091 207,091 0

2.목적사업비전입금 261,650 168,605 93,045
(성립전)유아학비지원 : (6,410,700원 × 1교) 

- 3,088,000원 =
3,323,000

(성립전)유아학비지원 : (10,426,000원 × 1교)

 - 6,411,000원 =
4,015,000

(성립전)유아학비지원 : (14,441,000원 × 1교)

 - 10,426,000원 =
4,015,000

(성립전)유아학비지원 : (19,023,860원 × 1교)

 - 14,441,000원 =
4,583,000

(성립전)유아학비지원 : (22,402,640원 × 1교)

 - 19,024,000원 =
3,379,000

(성립전)유아학비지원 : (26,418,000원 × 1교)

 - 22,403,000원 =
4,015,000

(성립전)유아학비지원 : (30,722,020원 × 1교)

 - 26,418,000원 =
4,305,000

(성립전)행정실무사인건비 : (13,000,000원 × 

1교) - 25,900,000원 =
-12,900,000

(성립전)학교급식경비지원 : (20,212,000원 × 

1교) - 12,512,000원 =
7,700,000

(성립전)학교급식경비지원 : (36,909,000원 × 

1교) - 20,212,000원 =
16,697,000

(성립전)방과후 놀이유치원 운영비 : 8,000,000

원 × 1교 =
8,000,000

(성립전)행복한울타리 운영비 : 16,500,000원 

× 1교 =
16,500,000

(성립전)특수교육대상유아 교육비 지원 : 

51,600원 × 1교 =
52,000

(성립전)특수교육대상유아 교육비 지원 : 

65,790원 × 1교 =
66,000

(성립전)2019년 1학기 특수교육대상학생 및 학부모 원거리 통학

비 지원 : 1,364,000원 × 1교 =
1,364,000

(성립전)교육공무직 추석 명절휴가비 : 

3,500,000원 × 1교 =
3,500,000

(성립전)2019년 교육공무직원 9~12월 처우개선

비 : 9,837,240원 × 1교 =
9,837,000

(성립전)2019년 행정실무사인건비(9~12월) : 

12,000,000원 × 1교 =
12,000,000

(성립전)2019년 제3차 사회복무요원 활동비 : 

2,594,000원 × 1교 =
2,594,000

1 발행일 : 2019-10-18



2019학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

2.자체수입 134,578 129,626 4,952

1.학부모부담수입 133,798 129,026 4,772

1.수익자부담수입 133,798 129,026 4,772

1.급식비 13,506 13,506 0

1.급식비 7,937 7,937 0

2.우유급식비 5,569 5,569 0

2.방과후학교활동비 95,874 91,000 4,874

1.방과후학교활동비 95,874 91,000 4,874
(성립전)행복한울타리 운영비 : 85,500원×57명

=
4,874,000

3.현장체험학습비 8,970 8,970 0

1.현장체험학습비 8,970 8,970 0

4.졸업앨범비 3,400 3,400 0

1.졸업앨범비 3,400 3,400 0

5.기타수익자부담수입 12,048 12,150 -102

1.기타수익자부담수입 12,048 12,150 -102가방 및 체육복 구입비 : -102,000원×1교= -102,000

2.행정활동수입 780 600 180

1.기타행정활동수입 780 600 180

1.이자수입 600 600 0

1.이자수입 600 600 0

2.기타행정활동수입 180 0 180

1.기타행정활동수입 180 0 180법인카드포인트 : 150,000원×1교= 150,000

공사 공공용금 징수 : 30,690원×1교= 30,000

3.기타수입 9,545 9,545 0

1.전년도이월금 9,545 9,545 0

1.순세계잉여금 9,545 9,545 0

1.순세계잉여금 9,545 9,545 0

1.순세계잉여금 9,545 9,545 0

세입합계 618,864520,867 97,997

2 발행일 : 2019-10-18



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 55,603 42,566 13,037

1.기타 교직원보수 6,420 6,720 -300

1.학교운영지원수당 6,420 6,720 -300

1.교원연구비 6,420 6,720 -300

1.학교운영지원수당 6,420 6,720 -300교원연구비  -300,000원×1교= -300,000

2.교직원 복지 및 역량강화 49,183 35,846 13,337

1.교직원연수 2,400 2,400 0

1.교직원 연수 2,400 2,400 0

1.운영수당 800 800 0  

2.교직원복지비 1,600 1,600 0  

2.교직원복지 46,783 33,446 13,337

1.운전원 처우개선비 1,350 1,350 0

1.기간제직원인건비 1,350 1,350 0  

2.교직원복지 400 400 0

1.교직원복지비 400 400 0  

3.교육공무직원 처우개선비(목) 45,033 31,696 13,337

1.교직원복지비 45,033 31,696 13,337
(성립전)교육공무직원 처우개선비  

3,500,000원×1교=
3,500,000

(성립전)교육공무직원 처우개선비  

9,837,000원×1교=
9,837,000

2.학생복지/교육격차 해소 127,430 74,955 52,475

1.급식 관리 50,815 26,418 24,397

1.학교급식운영 50,815 26,418 24,397

1.급식운영비(자체) 400 400 0

1.일반수용비 200 200 0  

2.비품구입비 200 200 0  

2.급식비(수) 13,506 13,506 0

1.우유대금 5,569 5,569 0  

2.전출금 7,937 7,937 0  

3.무상급식비(목) 36,909 12,512 24,397

1 발행일 : 2019-10-18



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.전출금 36,909 12,512 24,397
(성립전)유아 무상급식비  7,700,000원×1

회=
7,700,000

(성립전)유아 무상급식비  16,697,000원

×1교=
16,697,000

2.보건 관리 15,673 14,873 800

1.학생및교직원보건안전관리 1,258 1,258 0

1.보건실 운영 700 700 0

1.여비 100 100 0  

2.학생복지비 600 600 0  

2.학생 안전관리 558 558 0

1.학생복지비 558 558 0  

2.학교환경위생관리 14,415 13,615 800

1.환경관리 5,800 5,000 800

1.일반수용비 4,300 5,000 -700청소 및 위생용품 구입  -700,000원×1교= -700,000

2.비품구입비 1,500 0 1,500건조기 구입  1,500,000원×1개= 1,500,000

2.먹는물 관리 2,912 2,912 0

1.일반수용비 2,912 2,912 0  

3.공기질 관리 4,203 4,203 0

1.일반수용비 4,203 4,203 0  

4.어린이놀이터 관리 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0  

3.교육격차 해소 30,723 3,088 27,635

1.누리과정비지원 30,723 3,088 27,635

1.누리과정비지원 30,723 3,088 27,635

1.학생지원금 30,723 3,088 27,635
(성립전)누리과정비 지원금  3,323,000원

×1월=
3,323,000

(성립전)누리과정비 지원금  4,015,000원

×1회=
4,015,000

(성립전)누리과정비 지원금  4,015,000원

×1회=
4,015,000

(성립전)누리과정비 지원금  4,583,000원

×1교=
4,583,000

(성립전)누리과정비 지원금  3,378,640원

×1교=
3,379,000

(성립전)누리과정비 지원금  4,015,000원

×1교=
4,015,000

2 발행일 : 2019-10-18



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

(성립전)누리과정비 지원금  4,305,000원

×1교=
4,305,000

4.학생복지 30,219 30,576 -357

1.학생복지운영 30,219 30,576 -357

1.통학차량운영 10,595 10,650 -55

1.일반수용비 5,000 5,000 0  

2.연료비 4,800 4,800 0  

3.기타공공요금 795 850 -55자동차세 등  -55,000원×1교= -55,000

2.통학차량보조원 인건비(목+자체) 13,926 14,126 -200

1.무기계약직원인건비 12,226 12,426 -200인건비  -200,000원×1명= -200,000

2.기간제직원인건비 200 200 0  

3.무기계약직원법정부

담금
1,500 1,500 0  

3.가방 및 체육복 구입(수) 2,298 2,400 -102

1.학생복지비 2,298 2,400 -102가방 및 체육복 구입  -102,000원×1교= -102,000

4.졸업앨범 제작(수) 3,400 3,400 0

1.학생복지비 3,400 3,400 0  

3.기본적 교육활동 66,568 62,478 4,090

1.교과 활동 51,698 47,608 4,090

1.교과활동지원 13,979 13,965 14

1.학습준비물 구입 2,989 2,975 14

1.교육운영비 2,010 2,000 10교재교구 구입  10,000원×1식= 10,000

2.학습준비물 979 975 4학습준비물 구입  4,000원×1식= 4,000

2.보결수업관리 240 240 0

1.운영수당 240 240 0  

3.교과과정 재료비(지원금 수익자) 9,750 9,750 0

1.교육운영비 9,750 9,750 0  

4.유치원교육과정운영(목) 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

2.특수교육교과활동 37,719 33,643 4,076

3 발행일 : 2019-10-18



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.특수학급 활동 4,524 3,160 1,364

1.교육운영비 4,524 3,160 1,364
(성립전)특수교육대상 원거리통학비 지원(

목)  1,364,000원×1교=
1,364,000

2.교육자료 구입 3,900 3,900 0

1.교육운영비 3,200 3,200 0  

2.도서구입비 700 700 0  

3.특수학급 운영 2,600 2,600 0

1.전기요금 1,500 1,500 0  

2.연료비 500 500 0  

3.여비 400 400 0  

4.교직원복지비 200 200 0  

4.사회복무요원 활동비(목) 5,577 2,983 2,594

1.기간제직원인건비 5,577 2,983 2,594
(성립전)사회복무요원 활동비  2,594,000

원×1교=
2,594,000

5.특수교육지도사인건비(목) 21,000 21,000 0

1.무기계약직원인건비 19,100 19,100 0  

2.무기계약직원법정부

담금
1,900 1,900 0  

6.특수교육대상유아 무상교육비(목) 118 0 118

1.학생지원금 118 0 118(성립전)우유비 지원금  52,000원×1회= 52,000

(성립전)우유비 지원금  66,000원×1교= 66,000

2.창의적 체험활동 14,870 14,870 0

1.자율활동 4,100 4,100 0

1.학급운영비 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0  

2.자연체험활동 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  

3.문화예술활동 1,400 1,400 0

1.교육운영비 1,400 1,400 0  

4.문화예술교육운영(목) 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  
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2.현장체험학습활동 10,770 10,770 0

1.현장학습(자체) 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0  

2.현장학습(수) 8,970 8,970 0

1.교육운영비 8,970 8,970 0  

3.체험버스운영(목) 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

4.선택적 교육활동 192,911 163,537 29,374

1.방과후학교 운영 186,274 156,900 29,374

1.유치원방과후학교운영 186,274 156,900 29,374

1.특성화 활동비(수) 35,100 35,100 0

1.운영수당 24,570 24,570 0  

2.교육운영비 10,530 10,530 0  

2.방과후과정반 운영(지원금 수익자)32,500 32,500 0

1.무기계약직원인건비 5,000 5,000 0  

2.운영수당 4,820 4,820 0  

3.연료비 2,400 2,400 0  

4.교육운영비 20,280 20,280 0  

5.무기계약직원법정부

담금
0 0 0  

3.유치원방과후전담사인건비(목+자체)56,400 56,400 0

1.무기계약직원인건비 50,640 50,640 0  

2.무기계약직원법정부

담금
5,760 5,760 0  

4.방과후과정반 운영(수) 23,400 23,400 0

1.교육운영비 23,400 23,400 0  

5.유치원 종일반 운영(보조금) 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

6.문화예술기반 교육과정 운영(보조금)4,000 4,000 0

1.운영수당 4,000 4,000 0  
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7.혁신교육지구 운영(목) 3,500 3,500 0

1.교육운영비 3,500 3,500 0  

8.방과후 놀이유치원 운영(목) 8,000 0 8,000

1.교육운영비 8,000 0 8,000
(성립전)환경개선 물품 구입비  1,000,000

원×8회=
8,000,000

9.행복한울타리운영(수) 4,874 0 4,874

1.교육운영비 4,874 0 4,874(성립전)급식비  85,500원×57명= 4,874,000

10.행복한울타리운영(목) 16,500 0 16,500

1.일반수용비 200 0 200(성립전)차량운영비  200,000원×1회= 200,000

2.운영수당 4,482 0 4,482(성립전)대체인력수당  1,200,000원×3명= 3,600,000

(성립전)특성화강사료  882,000원×1회= 882,000

3.교육운영비 11,818 0 11,818(성립전)특성화재료비  87,000원×3회= 261,000

(성립전)간식비  2,794,400원×1회= 2,795,000

(성립전)재료비  537,000원×1회= 537,000

(성립전)겨울방학운영비  8,225,000원×1

회=
8,225,000

2.독서활동 6,637 6,637 0

1.독서활동운영 6,637 6,637 0

1.도서 구입 1,600 1,600 0

1.교육운영비 1,400 1,400 0  

2.비품구입비 200 200 0  

2.독서교육 역량강화 5,037 5,037 0

1.도서구입비 5,037 5,037 0  

5.교육활동 지원 71,659 65,989 5,670

1.교무업무 운영 38,540 39,440 -900

1.교무학사운영 38,540 39,440 -900

1.행정실무사 인건비(목+자체) 26,000 26,900 -900

1.무기계약직원인건비 23,360 24,260 -900(성립전)인건비  12,000,000원×1교= 12,000,000

(성립전)인건비  -12,000,000원×1명= -12,000,000

(성립전)퇴직금 및 연차수당  -900,000원

×1명=
-900,000
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2.무기계약직원법정부

담금
2,640 2,640 0  

2.교무학사 운영 640 640 0

1.교육운영비 640 640 0  

3.입학식 및 졸업식 3,500 3,500 0

1.교육운영비 3,500 3,500 0  

4.교육활동 홍보 3,700 3,700 0

1.일반수용비 700 700 0  

2.교육운영비 3,000 3,000 0  

5.운동회 및 발표회 2,500 2,500 0

1.교육운영비 2,500 2,500 0  

6.공개수업 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0  

7.우리문화의 달 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

2.생활지도운영 5,820 5,820 0

1.학교폭력예방 5,400 5,400 0

1.학교폭력관련 연수 200 200 0

1.일반수용비 200 200 0  

2.학생보호인력운영(목) 5,200 5,200 0

1.일반수용비 5,200 5,200 0  

2.학생안전교육 420 420 0

1.재난안전 교육 420 420 0

1.교육운영비 420 420 0  

3.학습지원실 운영 15,700 13,700 2,000

1.정보화실운영 15,700 13,700 2,000

1.정보부 운영 4,100 4,100 0

1.일반수용비 4,100 4,100 0  

2.정보화기자재 개선 11,600 9,600 2,000
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1.비품구입비 11,600 9,600 2,000
컴퓨터 및 복사기 등 구입  2,000,000원

×1식=
2,000,000

4.교육여건 개선 11,599 7,029 4,570

1.교육환경개선 11,599 7,029 4,570

1.교육환경개선사업(목) 3,000 0 3,000

1.시설비 3,000 0 3,000
놀이시설 휀스 설치 공사(자체)  

3,000,000원×1교=
3,000,000

2.유치원 장비 개선 2,029 2,029 0

1.비품구입비 2,029 2,029 0  

3.소규모 수선 6,570 5,000 1,570

1.시설비 6,570 5,000 1,570시설 설치 및 수선비  1,570,000원×1교= 1,570,000

6.학교 일반운영 104,693 111,342 -6,649

1.학교기관 운영 23,158 29,263 -6,105

1.부서기본운영 23,158 29,263 -6,105

1.원장실 운영 8,140 8,140 0

1.일반업무추진비 5,140 5,140 0  

2.직책급업무추진비 3,000 3,000 0  

2.교무실 운영 279 279 0

1.교직원복지비 45 45 0  

2.학생복지비 234 234 0  

3.행정실 운영 14,739 20,844 -6,105

1.일반수용비 4,900 7,800 -2,900사무용품 구입  -500,000원×1식= -500,000

휴지 등 소모품 구입  -700,000원×1식= -700,000

복사용지 구입  -1,000,000원×1식= -1,000,000

토너 구입  -700,000원×1식= -700,000

2.기타공공요금 300 300 0  

3.여비 8,675 11,880 -3,205출장여비  -3,205,000원×1식= -3,205,000

4.교직원복지비 864 864 0  

2.시설 장비 유지 79,885 80,429 -544

1.학교시설장비유지 79,885 80,429 -544
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1.공공요금 및 제세공과금 16,736 17,330 -594

1.상하수도료 1,800 1,800 0  

2.기타공공요금 14,936 15,530 -594전화요금  -400,000원×1교= -400,000

인터넷통신요금  -194,000원×1교= -194,000

2.시설관리용역 7,224 7,224 0

1.일반수용비 7,224 7,224 0  

3.시설미화원 인건비 22,910 22,960 -50

1.무기계약직원인건비 19,540 19,540 0  

2.맞춤형복지비 700 500 200맞춤형복지비  200,000원×1명= 200,000

3.교직원복지비 750 1,000 -250명절휴가비  -250,000원×1명= -250,000

4.무기계약직원법정부

담금
1,920 1,920 0  

4.시설당직원 인건비 23,060 22,960 100

1.기간제직원인건비 19,540 19,540 0  

2.맞춤형복지비 700 500 200맞춤형복지비  200,000원×1명= 200,000

3.교직원복지비 900 1,000 -100명절휴가비  -100,000원×1명= -100,000

4.기간제직원법정부담

금
1,920 1,920 0  

5.시설일반관리 9,955 9,955 0

1.일반수용비 9,255 9,255 0  

2.비품구입비 700 700 0  

3.학교운영 협력 1,650 1,650 0

1.학교운영위원회운영 600 600 0

1.학교운영위원회 운영 600 600 0

1.일반업무추진비 600 600 0  

2.학부모협력 1,050 1,050 0

1.학부모 연수 및 운영 1,050 1,050 0

1.일반수용비 250 250 0  

2.운영수당 800 800 0  

세출합계 618,864520,867 97,997
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